

Unterrichtsangebot Musikschule Reusstal Schuljahr 2025-26

Eintritt	Instrument/Fach	Lektionsdauer pro	Elternbeitrag
		Woche	pro Semester
Ab 2. KiGa	- Kinderchor in Niederwil- Kinderchor in Fischbach-Göslikon- Schulchor in Stetten	- 45 Minuten	kostenlos
Ab 3. Klasse	- Jugendchor in Niederwil	- 45 Minuten	kostenlos
Ab 1. Klasse	- Gruppenunterricht Blockflöte	- 30 Minuten (2er Gruppe) - 45 Minuten (3er Gruppe)	CHF 300.00
Ab 1. Klasse	- Sopranblockflöte - Panflöte - Querflöte - Klarinette - Saxophon - Trompete/Cornet - Waldhorn - Posaune - Euphonium/Bariton - Violine - Cello - Ukulele - Gitarre/E-Gitarre - klassische Gitarre - E-Bass - Keyboard - Klavier - Schwyzerörgeli - Akkordeon - Trommel (Unterricht in Niederwil) - Cajon - Schlagzeug (Unterrichtsorte: Niederwil, Stetten & Künten)	Wahlweise: - 25 Minuten - 40 Minuten - 50 Minuten	CHF 500.00 CHF 800.00 CHF 1'000.00
Ab 3. Klasse	- Altblockflöte - Solo-Gesang		
Ab 4. Klasse	- Alphorn		
Ab 6. Klasse	Alle Instrumente und Sologesang	Wahlweise: - 15 Minuten - 25 Minuten - 40 Minuten - 50 Minuten	kostenlos* CHF 350.00 CHF 650.00 CHF 900.00
Schulentlassene bis zum vollendeten 20. Lebensjahr	Alle Instrumente und Sologesang	Wahlweise: - 25 Minuten - 40 Minuten - 50 Minuten	CHF 500.00 CHF 800.00 CHF 1'000.00
Eintritt nach Absprache mit der Lehrperson	Verschiedene Ensembles: - crescendo (Probeort: Niederwil) - EMANON (Probeort: Niederwil)	Lektionsdauer je nach Ensemble	kostenlos

^{*} Der Instrumentalunterricht wird ab der 6. Klasse im Rahmen des Freifachangebotes an der Oberstufe durch den Kanton subventioniert.